РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Железногорск-Илимское городское поселение»

Принято на 28 заседании

№ 164
городской Думы третьего созыва

от 08.04.2015 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 № 35 (с изменениями от 26.06.2008, 27.02.2010, 28.01.2011, 27.03.2012, 24.04.2013, 30.10.2013), следующие изменения:

1) в статье 5:

1.1) в части 1:

1.1.1) в дефисе восьмом слова «и видов» исключить;
1.1.2) дефис двенадцатый исключить;
1.2) в части 3.1:

1.2.1) после дефиса тридцать шестого добавить дефис тридцать седьмой следующего содержания:

«- утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицитов бюджета городского поселения, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;»,
1.2.2) дефис тридцать седьмой считать дефисом тридцать восьмым;

2) часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«4. Составление проекта бюджета Железногорск-Илимского городского поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)»;
3) в части 5 статьи 11 слова «01 ноября» заменить словами «10 ноября»;
4) в абзаце третьем части 2 статьи 14 слова «не позднее двух месяцев» заменить словами «не позднее трех месяцев»;
5) в части 4 статьи 15:

5.1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»»;

5.2) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«-верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

5.3) абзац десятый дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта)»;

6) в части 1 статьи 16 слова «01 ноября» заменить словами «10 ноября»;

7) в статье 17:

7.1) в абзаце первом части 2 после слов «на текущий финансовый год» добавить слова «и плановый период»;

7.2) слова «-заключением городской администрации по указанному вопросу» исключить;

8) в части 4 статьи 27 после слов «направляется в Думу Железногорск-Илимского городского поселения» добавить слова «и Ревизионную комиссию города Железногорска-Илимского»;

9) дополнить статьей 29.1 следующего содержания:

«Статья 29.1. Документы и материалы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Железногорск-Илимского городского поселения.
1. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Железногорск-Илимского городского поселения администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в Думу Железногорск-Илимского городского поселения представляются:

1) баланс исполнения бюджета;

2) отчет о финансовых результатах деятельности;

3) отчет о движении денежных средств;

4) пояснительная записка;

5) отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

6) отчет об использовании дотаций, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального, областного, районного бюджетов бюджету Железногорск-Илимского городского поселения, прочих безвозмездных поступлений в бюджет Железногорск-Илимского городского поселения;

7) отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

8) отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»;

9) отчет о структуре и состоянии муниципального долга муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на начало и конец отчетного финансового года».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Председатель Думы Железногорск-

«Железногорск-Илимское городское
Илимского городского поселения

поселение»

__________________Ю. И. Шестёра
___________________А.П. Русанов